
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2020/0000075157
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2021 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto, estudio de seguridad y salud, dirección de obras y
responsable del contrato de construcción de nuevo CEIP de Gabriel por sustitución en Gévora.

Valor estimado del contrato 122.051,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.681,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.051,07 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega del proyecto de ejecución definitivo, junto con el estudio de seguridad y salud, será
de 5 meses desde la firma del contrato. El plazo para la dirección de la obra será el mismo que el de ejecución de la
misma

Lugar de ejecución
Las indicadas en el pliego de prescripciones técnicas particulares y en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.640,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación La ejecución de la presente obra se encuentra acogida en un 80% al Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-2020 Extremadura

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS SLP
NIF B90392028
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2020/0000075157
Fecha de Formalización 02/12/2021

Contrato

48 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4f3accc-fc4a-40ea-94c0-f8a42dee50bd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2021

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio atendiendo a los criterios
establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e417ce44-ec07-4721-a1ad-06dad7bae503
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4f3accc-fc4a-40ea-94c0-f8a42dee50bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4f3accc-fc4a-40ea-94c0-f8a42dee50bd


Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala de Juntas, Módulo 4-4ª planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

SOBRE-ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura SOBRE-ARCHIVO 2

Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Administrativo M III Milenio, Módulo 4, 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

SOBRE- ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativa
El día 01/03/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avenida Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.1.1 de Cuadro Resumen de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2.C del Cuadro resumen de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nivel de desarrollo del modelo BIM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2.A del Cuadro resumen de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2.B del Cuadro resumen de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbxmYnlVYvsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007761168 |  2021-684651 | Thu, 02 Dec 2021 12:51:10:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142131757553850764894024569723930219780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbxmYnlVYvsSugstABGr5A%3D%3D

